Автономная некоммерческая организация высшего образования
«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Аибопотоп$ попсоттегс1а! оггаштайопв о? ШМейег ейпсайоп
«МО5ЗСО\У ШМТЕКМАТТОМАТ ОМТУЕКУГГУ»

ПРИКАЗ

«в 28 20 {7 г. №ПЯТ» р,
Москва

Об увеличении стоимости платных
образовательных услуг Университета
в 2024/2025 учебном году с учётом
уровня инфляции

Руководствуясь частью 3 статьи 54 Федерального законаот 29.12.2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», частью 1 статьи 1 Федерального закона от

27.11.2023 г. № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый/период 2025 и

2026 годов», Постановлением Правительства Росвийской Федерацииот 15.09.2020 № 1441

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом АНОВО

«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ», решением Ученого совета

(Сената) Университета от 22.02.2024 протокол №4
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Произвести увеличение стоимости платных—образовательных услуг для

обучающихся по—образовательным—программам|АНОВО—««МОСКОВСКИЙ

МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»» (далее - Университет) с учетом уровня инфляции

— 4,5 (Четыре целых пять десятых) процента, с начала 2024/2025 учебного года

соответственно.

2. Бухгалтерии университета, в срок до «01» апреля 2024 года определить новый

размер стоимости платных образовательных услуг для обучающихся по образовательным

программам Университета, с учетом положений пункта 1 настоящего приказа.
3. Проректору по УНРиМП Чепкасовой Е.А., проректору по развитию Валявскому А.

Ю., директору службы по приему Голубевой Е.Б., главному бухгалтеру Черных Н. Н.

довести настоящий приказ до сведения подчиненных сотрудников в срок до «15» марта
2024 года.

4. Ведущему юрисконсульту Маркелову Е. В., в рамках исполнения пункта 1

настоящего приказа разработать проекты дополнительных соглашений к договорам об

образовании на обучение по образовательным программам и уведомлений, обучающихся

об увеличении стоимости обучения.

5. Проректору по развитию Валявскому А. Ю., директору департамента по работе с

обучающимися Семикопной ЦП. А., в целях исполнения настоящего приказа, в срок до «01»

сентября 2024 года, обеспечить заключение дополнительных соглашений к договорам об

образовании на обучение по образовательным программам.
6. Проректору по развитию Валявскому А. Ю. разместить настоящий приказ на

официальном сайте Университета.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора
А.А. Абдуайтова.

Ректор А.Ю.Манюшис

Исп. Семикопная Парвина Алиевна,
Директор Департамента по работе с обучающимися

		2024-03-15T14:52:22+0300
	АНОВО "МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ", МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ В МОСКВЕ, ММУ, МУМ, МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ